
Pos.N.O 

3 

5 

6 

7 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Classificação dos Treinos Cronometrados Oficial 

17 

18 

19 

20 

047 

21 

046 

003 

028 

007 

049 

010 

017 

024 

013 

080 

16 022 

025 

020 

004 

071 

006 

009 

044 

021 

(FPAK 

052 

ONATOAORTUK 

VARTCROSS 
RA 

Concorrente 

Alexandre Borges 
Mário Rato 
LUis Almeida 

Fábio Machado 

Pedro Rosário 
João Pinheiro 
Alcides Calçada 
Rui Nunes 

Pedro Marques 
Luis Pereira 
Ricardo Henriques 
Diogo Soares 
João Medina 

DM Motorsport 
Susana Durão 

Gonçalo Valentim 
Nélson Rocha 

Kaxa & Motor 

Júlio Pereira 
Fåbio Santa 
Luis Monteiro 

GA 

Mação, 03/09/2023 

www.kronoracing.com 

Campeonato de Portugal de 
Kartcross 

Condutor 

60° Mação Verde Horizonte 
02/03 de Setembro de 2023 

Alexandre Borges 
Mário Rato 
Luis Almeida 

Fábio Machado 
Pedro Rosário 
João Pinheiro 

Alcides Calçada 
Rui Nunes 

Pedro Marques 
Luis Pereira 

Gustavo Henriques 
Diogo Soares 
João Medina 
Tiago Pinto 
Guilherme Matos 
Gonçalo Valentim 

Nélson Rocha 

Renato Campos 
Júlio Pereira 

Fábio Santa 
Luis Monteiro 

Os 

WBruno Vilela 

Veiculo 

Planet KartCross 

Semog Bravo 
LBS RXO1 
ASK XC R 

Semog Bravo 
LBS RX01 

Semog Bravo 
Semog Bravo 
LBS RXO1 

ASK EVO 
LBS RX01 

Melhor Volta 

00:36.916 (3) 
00:36.935 (5) 

00:37.033 (3) 
00:37.200 (3) 
00:37.226 (5) 
00:37.240 (5) 
00:37.364 (5) 
00:37.467 (2) 

00:37.492 (2) 

ASKEVO00:39.436 (2) 

YACar SXC 

Comissárjd 

00:39.559 (4) 

Dif. 1.0 

þesportivos 

+ 00:00.019 

+ 00:00.551 

00:00.576 
00:37.522 (5)+ 00:00.606 
00:37.539 (3) 00:00.623 

Kincar Kin 00:37.558 (5) + 00:00.642 
+ 00:00.680 00:37.596 (3) Semog Bravo 

LBS RX0100:37.812 (4) 
00:38.090 (4) Semog Bravo 

LBS RX0100:38.211 (3) 
00:38.288 (2) Semog Bravo 
00:38.773 5) AG Sport 

00:38.800 (2) 

+ 00:00.117 
+ 00:00.284 

+ 00:00.310 

00:00.324 
00:00.448 

+ 00:00.896 
+ 00:01.174 

+00:01.295 
+ 00:01.372 

+ 00:01.857 
00:01.884 

t 00:02.520 
+ 00:02.643 

José Shbido/ | Fernando Vaz 

domingo, 3 de setembro de 2023 

FPAK 
erARTING 

Média Km/H 
94,63 

94,54 
94,27 
93,90 
93,81 
93,81 

93,45 
93,18 
93,18 

93,09 
93,00 
93,00 
92,91 
92,38 
91,68 
91,42 
91,17 

90,07 
89.98 

88.58 

88,26 

Afixação 

2. M.Volta 
00:37.269 

00:37.028 
00:37.127 

00:37.360 
00:37.328 

00:37.371 

00:37.385 
00:37.752 
00:37.497 

00:37.560 
00:37.664 

00:37.716 

00:37.635 

00:38.174 
00:38.316 

00:38.342 

00:38.677 

00:39.112 
00:39.162 

00:39.451 

00:39.619 
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Pos. N.o 

1 

2 

KartCross Classificação Após Corrida 3 Oficial 

4 

7 

8 

9 

10 

13 

14 

15 

16 

18 

047 

003 

21 

080 

007 

024 

028 

12 025 

046 

017 

013 

010 

004 

006 

049 

071 

022 

052 

009 

044 

20 020 

021 

KARTCROSS 

ConcoTente 

Alexandre Borges 

(FPAK 

Luis Aimeida 

Ricardo Henriques 
Pedro Rosário 

Pedro Marques 
Fábio Machado 
Mário Rato 

Rui Nunes 
Luis Pereira 

Alides Calçada 
DM Motorsport 

Diogo Soares 
Nélson Rocha 
João Pinheiro 

Susana Durão 

Gonçalo Valentim 
Luis Monteiro 

Kaxa & Motor 

Júlio Pereira 

João Medina 
Fábio Santa 

KGAL 

Mação, 03/09/2023 

www.kronoracing.com 

Condutor 

Alexandre Borges 
Luis Almeida 
Gustavo Henriques 
Pedro Rosärio 
Pedro Marques 
Fåbio Machado 
Mário Rato 

Rui Nunes 

Luis Pereira 

Alides Calçada 
Tiago Pinto 

Diogo Soares 
Nélson Rocha 
João Pinheiro 

Guilherme Matos 
Gonçalo Valentim 
Luis Monteiro 

Renato Campos 
Júlio Pereira 

João Medina 

Campeonato de Portugal de Kartcross 

Fábio Santa 

Veiculo 

Planet KartCross 

LBS RXO1 

LBS RXO1 

Semog Bravo 
LBS RX01 

ASK XC R 

Semog Bravo 
Semog Bravo 
ASK EVO 

Sermog Bravo 
LBS RXO1 

Kincar Kin 

Semog Bravo 
LBS RXO1 

Semog Bravo 
LBS RXO1 
YACar SXC 
AG Sport 
QE Delta V 
Semog Bravo 
ASK EVO 

600 Mação Verde Horizonte 
02/03 de Setembro de 2023 

Div. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 CQ 
Pontos 

1 

2 

1 14 

1 

/Os 

6 

Bruho Vilela 

11 

10 

Y15 4 03:15.8905803:14.9815 

17 

13 

3 
16 

119 

15 

18 

1a CO 
Tempo 

20 

03:12.847 

03:13.918 

03:17.532 

21 

03:18.208 

03:22.519 

12 CQ 
Voltas 

1 12 03:19.417512 

03:22.428 

5 

03:22.398 

5 

03:27.016 

03:21.4745 

03:16.85856 

03:34.468 

03:16.129 

03:16.156 e5S3 03:12.8255 
03:18.480 

5 

03:35.521 

5 

José Sabido 

5 

5 2 03:12.80955 

5 

5 

1 9 03:17.9815 

5 

03:28.6645 

03:21.354 

03:15.521 5 23 

5 

5 

2a CO 
Pontos 

4 

5 

1 

5 

Comissáios Desportivos 

5 

7 

domingo, 3 de setembro de 2023 

10 

9 

11 

13 

16 

23 
17 

29 CQ 
Tempo 

03:13.687 

14 
15 

|Fernando Vaz . 

03:12.149 

03:14.421 

03:14.782 

03:14.469 

03:16.705 

03:16.888 

22 CQ 
Voltas 

03:19.116 

5 

03:15.4035 

03:23.738 

03:26.938 

5 

03:22.520 
03:23.519 

5 

5 

5 

3 

5 

03:18.404513 

5 

32 CQ3 COQ 
Pontos Tempo 

2 

4 

6 

1 

12 

10 

8 

15 

17 

14 

11 

16 

18 

19 

23 

FRAK 

23 

gsOERACo PORTUS 
OUSNO 

03:31.148 

03:31.910 
03:34.422 

03:33.35759 

03:36.935 
03:28.486 

03:42.761 
03:37.874 

03:41.181 

03:37.242 

03:43.120 

03:44.664 

03:48.428 
03:44.545 

03:44.874 

03:52.901 

3a CQ 
Voltas 

04:06.464 

5 

Afixação|) s 

03:42.4315 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Total 
Pontos 

5 

8 

11 

16 

16 

16 

19 

25 
29 

36 

37 

41 

43 

46 

40 

51 

51 

54 

55 
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67 

03:31.874 



1 

Classificação da Final Oficial 
Pos. N. Concorrente 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

11 

12 

13 

PcONATO AORTUGAL 
BALICROSS KARTCROSS 

15 

17 

FPAK 

047 Alexandre 
Borges 

18 

003 Luis Almeida 

046 Måno Rato 

080 Ricardo 
Henriques 

10 007 Pedro Rosário 

024 Pedro Marques 

010 Alcides Calçada 

004 DM Motorsport 

028 Fåbio Machado 

017 Rui Nunes 

14 022 Gonçalo 

049 João Pinheiro 

013 Luis Pereira 

071 Susana Dur�o 

Valentim 
009 Kaxa & Motor 

025 Diogo Soares 
006 Nélson Rocha 
044 Júlio Pereira 

020 João Medina 

021 Fábio Santa 

Campeonato de Portugal de 
Kartcross 

Mação, 03/09/2023 

Condutor 

www.kronoracing.com 

Alexandre 
Borges 
Luis Almeida 

Mårio Rato 

Gustavo 
Henriques 
Pedro Marques 

Tiago Pinto 

16 052 Luis MonteiroLuis Monteiro 

Fábio Machado 

Rui Nunes 

60° Mação Verde Horizonte 
02/03 de Setembro de 2023 

Pedro Rosário 

João Pinheiro 
Luis Pereira 

Alcides Calçada Semog Bravo 

Guilherme Matos 
Gonçalo 
Valentim 
Renato Campos 

Diogo Soares 
Nélson Rocha 
Júlio Pereira 

João Medina 

Fábio Santa 

Veiculo 

Planet 
KartCross 
LBS RX01 

Semog Bravo 

LBS RX01 

LBS RX01 

LBS RX01 

ASK XCR 

Semog Bravo 

Semog Bravo 

LBS RX01 

ASK EVO 
Semog Bravo 
LBS RX01 

AG Sport 
YACar SXC 
Kincar Kin 

Semog Bravo 
QE Delta V 

Melhor Volta: #003- Luis Almeida : 00:37.718 

ASK EVO 

Bouno ela | 

Tempo Média Tempo 
M.Volta M.Volta Prova 

00:37.726 92,56 04:31.738 
(7 

00:37.718 

Final B 

José Sabido 

Final B 

(6) 
00:38.283 

(7) 
00:37.773 92,47 04:38.353 

(7) 
00:37.971 

(7) 
00:38.313 91,17 

(7) 
00:38.334 

(7) 
00:38.484 

Final B 
Final B 

Final B 
Final B 
Final B 

Semog BravoN/Part. 
oFinais 

Final B 
N/Part. 

90,74 04:41.693 
(6 

00:38.512 90,65 04:42.304 
(7) 

Finais 

Os Comissário| Desportivos 

N/Part. 
Finais 

FRAK 
voIRAÇAo PoRTUGUsA 

92,56 04:32.519 

t AUTOHOBUMO E KARTING 

92,47 04:35.511 

91,08 

91,25 04:37.301 

91,94 04:39.372 

1Fernando Vaz 
domingo 3 de setembro de 2023 

04:40.496 

Dif. 1,° 

00:00.781 

00:03.773 
+ 

00:05.563 

00:06.615 

00:07.634 

00:08.758 

04:40.834+ 
00:09.096 

00:09.955 

Voltas Div. 

00:10.566 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

47 

Afixação 7'\5 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 
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(6) 
00:37.747 
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